
BUPATI KUNINGAN 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI KUNINGAN 

NOMOR ? TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KUNINGAN NOMOR 8 TAHUN 
2018 TENTANG TANDA PANGKAT DAN TANDAJABATAN PADA PAKAIAN DINAS 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN KUNINGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUNINGAN, 

Menimbang : a. bahwa pedoman penggunaan tanda pangkat dan tanda jabatan 
pada pakaian dinas pegawai negeri sipil di Iingkungan Pemerintah 
Daerah Kabupaten Kuningan telah ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati Kuningan Nomor 8 Tahun 2018;  1  

b. bahwa dalam pelaksanaan Peraturan Bupati sebagaimana 
dimaksud huruf a, perlu adanya keselarasan dengan 
perkembangan dan keadaan, sehingga perlu ditinjau kembali dan 
dilakukan penyempumaan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati Kuningan 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Kuningan Nomor 
8 Tahun 2018 Tentang Tanda Pangkat Dan Tanda Jabatan Pada 
Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah 
Daerah Kabupaten Kuningan. 

Mengingat : 1 .  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 1950 
tentang Pemerintahan Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Barat sebagaimana telah diubah dengan Undang­ 
Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten 
Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan mengubah Undang­ 
Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pemerintahan Daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Barat (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 3 1 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851);  

2 .  Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang­ 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 77 Tahun 2007 tentang Lambang 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
16 1 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4790); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 ten tang Disiplin 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5135); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 tentang 
Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Departemen 
Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 
2016 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 60 Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam Negeri dan 
Pemerintah Daerah {Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 14 76); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 5 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Kuningan (Lembaran Daerah Kabupaten Kuningan Tahun 2016 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kuningan 
Tahun 2016 Nomor 4); 

8. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 63 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi dan Uraian 
Tugas Serta Tata Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten Kuningan 
(Berita Daerah Kabupaten Kuningan Tahun 2016 Nomor 65); 

9. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 8 Tahun 2018 tentang Tanda 
Pangkat Dan Tanda Jabatan Pada Pakaian Dinas Pegawai Negeri 
Sipil Di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Kuningan 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Kuningan 
Nomor 12 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Kuningan Nomor 8 Tahun 2018 tentang Tanda Pangkat Dan Tanda 
Jabatan Pada Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Kuningan (Berita Daerah 
Kabupaten Kuningan Tahun 2018 Nomor 12); 

10. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 1 1  Tahun 2018 tentang 
Ketentuan Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Kuningan (Berita Daerah Kabupaten Kuningan Tahun 
2018 Nomor 1 1 ) .  

M E M U T U S K A N :  

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI KUNINGAN NOMOR 8 TAHUN 2018 TENTANG 
TANDA PANGKAT DAN TANDA JABATAN PADA PAKAIAN DINAS 
PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN KUNINGAN 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 2 Peraturan Bupati Kuningan Nomor 8 Tahun 
2018 tentang Tanda Pangkat dan Tanda Jabatan Pada Pakaian Dinas 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten 
Kuningan (Berita Daerah Kabupaten Kuningan Tahun 2018 Nomor 
8), diubah sebagai berikut : 



Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 
. 

(1 )  Tanda Pangkat merupakan jenis atribut yang dipakai pada PDH 
warna khaki bagi PNS di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten 
Kuningan. 

(2) Tanda Jabatan merupakan jenis atribut yang dipakai pada PDH 
Warna Khaki, PDH Kemeja Putih, PDH Batik, PSH, PSR dan Pakaian 
KORPRI bagi PNS di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten 
Kuningan. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kuningan. 

Ditetapkan di Kuningan 
KEPALA BAGIAN ORGANISASI DAN PA pada tanggal Januari 2019 

PEJABAT PA AF TANGGAL () 
l--KA_._s_ue_._eA_G-+---llli--:rt-' ..... 'Y, ..... c,_;-----i �: �!) . I KUNINGA� 

iE. 1j + #;) 
IE l. ell/ff, 
zv lH4 I,y.ad6 

4.> 

Diundangkan di Kuningan 
pada tanggal Januari 2019 

TARIS DAERAH 
TEN KUNI [GAN, 

r 

DIAN'KA ANUAR 
i 

-B~RITA DAERAH KABUPATEN KUNINGAN TAHUN 2019 NOMOR . . . .  

user
Textbox

user
Textbox

user
Textbox

user
Textbox

user
Textbox

user
Textbox

user
Textbox

user
Textbox
3

user
Textbox

user
Textbox

user
Textbox

user
Textbox




